
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 212

 15 Ιουνίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Πρωθυπουργός. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Υπουργείο Οικονομικών . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
 » Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και
  Θρησκευμάτων. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
 » Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων . . . . . . . 4
 » Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης . . . . . . 5
 » Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. . . . . . . 6
 » Πολιτισμού και Τουρισμού  . . . . . . . . . . . . . . . 7
Περιφέρειες  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 

ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ
(1)

 Με την υπ’ αριθμ. 228/14−6−2010 απόφαση Πρωθυπουρ−
γού, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
30−34 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98/2005), ανακαλείται, 
από 16/6/2010, η αριθμ. Υ 128/26−11−2009 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 512) 
ομοία, με την οποία είχε διορισθεί ο Παναγιώτης−Νικό−
λαος Παρασκευόπουλος του Σπυρίδωνα, σε θέση Ειδικού 
Συμβούλου του Πρωθυπουργού για θέματα οργανωτικών 
καινοτομιών στο Πολιτικό Γραφείο Πρωθυπουργού.

  Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
(2)

    Αριθμ. 847/0056
Σύσταση Ομάδας Ελέγχου για τη διενέργεια ελέγχου 

της ΕΔΕΛ σε Πράξη/Υποέργο του Ε.Π. ΕΕΣ ΕΛΛΑΔΑ − 
ΚΥΠΡΟΣ 2007−2013 στο πλαίσιο του ΕΤΠΑ.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των αρθρ. 15 και 16 του Ν. 3614/2007 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007−2013» 
(ΦΕΚ Α» 267).

2. Τις διατάξεις του αρθρ. 10, παρ. 6 και 7 του Ν. 3840/ 
2010 «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της απο−
τελεσματικότητας των διαδικασιών του Εθνικού Στρα−
τηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007−2013 και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 53).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 1 του Ν. 3492/2006 
«Οργάνωση συστήματος ελέγχου για τη διασφάλιση 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης του Κρατικού 
Προϋπολογισμού και των εκτός του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού φορέων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 210).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 3833/2010 
«Προστασία της εθνικής οικονομίας − Επείγοντα μέτρα 
για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 
Α΄ 40).

5. Τις διατάξεις του άρθρου τρίτου παρ. 1 του Ν. 3845/ 
2010 «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης 
της Ελληνικής οικονομίας από τα κράτη μέλη της Ζώνης 
του ευρώ και το ΔΝΤ» (ΦΕΚ Α΄ 65).

6. Την αριθμ. 2/49837/0004/2−7−2008 (ΦΕΚ Β΄ 1334) από−
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθο−
ρισμός αρμοδιοτήτων και ρύθμιση θεμάτων λειτουργίας 
της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (άρθρο 15 Ν. 
3614/2007)».

7. Την αριθμ. 2/49840/0004/2−7−2008 (ΦΕΚ Β΄ 1334) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
σχετικά με την κατανομή των αρμοδιοτήτων των υπο−
οτηρικτικών της ΕΔΕΛ Διευθύνσεων Προγραμματισμού 
και Ελέγχων κλπ (Δ51 και Δ56).

8. Την αριθμ. 2/39050/0022/8−7−2008 απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός 
αποζημίωσης των ελεγκτών (δημοσίων υπαλλήλων και 
ιδιωτών) της παρ. 9 του άρθρου 16 του Ν. 3614/2007». 
(ΦΕΚ ΥΟΔΔ 304/15−7−08).

9. Την αριθμ. 2/39054/0022/08/ΦΕΚ Β΄ 1850/18−8−2009 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Καθορισμός του ύψους εκτός έδρας αποζημίωσης και 
των εξόδων μετακίνησης των μετακινούμενων προσώ−
πων με τα άρθρα 15 και 16 του Ν. 3614/2007».

10. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Βοήθειας της 
Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2010.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−
φασης δεν προκαλείται δαπάνη, η οποία να βαρύνει τις 

1385



1386 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων (Πρόγραμμα 
Ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας − Υποπρόγραμμα Β΄).

12. Την εγκεκριμένη στην αρ. 362/15−07−2009 συνε−
δρίαση της ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκρι−
μένο στην αρ. 402/04−06−2010 συνεδρίαση Πρόγραμμα 
Ελέγχων για την ελεγκτική περίοδο 01/07/2009 έως 
30/06/2010, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα Ελέγχου για τη διενέργεια ελέγ−
χου:

− στο υποέργο «Technical Assistance of the European 
Territorial Cooperation Programme GREECE − CYPRUS» 
(κωδ. Ι) της Πράξης «Technical Assistance of the European 
Territorial Cooperation Programme GREECE − CYPRUS» 
(κωδ. 277786) (Δικαιούχος: «ΕΥΔ των Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων του στόχου Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνερ−
γασία») στο πλαίσιο του Ε.Π. ΕΕΣ ΕΛΛΑΔΑ − ΚΥΠΡΟΣ/ 
ΕΤΠΑ, του ΕΣΠΑ ΕΠ ΕΕΣ Ελλάδα− Κύπρος.

2. Η Ομάδα Ελέγχου αποτελείται από τους:
− ΤΡΙΜΜΗ ΕΛΕΝΗ του ΙΩΑΝΝΗ, με Α.Δ.Τ. Π 417501, 

υπάλληλος της Δ56, κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως 
συντονίστρια.

− ΚΑΡΑΣΤΕΡΓΙΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 833884, υπάλληλος τηςΔ56, κλάδου ΠΕ Δημοσιονο−
μικών, ως μέλος.

− ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΣΕΒΑΣΤΗ του ΙΩΑΝΝΗ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 545132, υπάλληλος της Δ56, κλάδου ΠΕ Δημοσιονο−
μικών, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί από 14/06/2010 έως και 
15/06/2010 στη Θεσσαλονίκη, στην Ειδική Υπηρεσία Δι−
αχείρισης ΕΕΣ, δικαιούχο της υπό έλεγχο πράξης/υπο−
έργου

4. Έργο της Ομάδας Ελέγχου είναι ο έλεγχος της 
ανωτέρω πράξης/υποέργου σύμφωνα με τις εθνικές και 
κοινοτικές διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Ιουνίου 2010

  Η Πρόεδρος της ΕΔΕΛ 
ΒΙΟΛΕΤΤΑ ΚΑΡΑΚΑΤΣΑΝΗ − ΚΟΝΙΔΑ

-
Aριθμ. 848/0056
    Σύσταση Ομάδας Ελέγχου για τη διενέργεια ελέγχου της 

ΕΔΕΛ σε Πράξη/Υποέργο του Ε.Π.ΕΛΛΑΔΑ − ΙΤΑΛΙΑ/
ΕΤΠΑ, στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ ΕΠ ΕΕΣ Ελλάδα − Ιτα−
λία 2007−2013.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των αρθρ. 15 και 16 του Ν. 3614/2007 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007−2013» 
(ΦΕΚ Α΄ 267).

2. Τις διατάξεις του αρθρ. 10, παρ. 6 και 7 του Ν. 
3840/ 2010 «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση 
της αποτελεσματικότητας των διαδικασιών του Εθνικού 
Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007−2013 και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 53).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 1 του Ν. 3492/2006 
«Οργάνωση συστήματος ελέγχου για τη διασφάλιση 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης του Κρατικού 
Προϋπολογισμού και των εκτός του Κρατικού Προϋπο−

λογισμού φορέων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 210).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 3833/2010 

«Προστασία της εθνικής οικονομίας − Επείγοντα μέτρα 
για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 
Α΄ 40).

5. Τις διατάξεις του άρθρου τρίτου παρ. 1 του Ν. 3845/ 
2010 «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης 
της Ελληνικής οικονομίας από τα κράτη μέλη της Ζώνης 
του ευρώ και το ΔΝΤ» (ΦΕΚ Α΄ 65).

6. Την αριθμ. 2/49837/0004/2−7−2008 (ΦΕΚ Β΄ 1334) από−
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθο−
ρισμός αρμοδιοτήτων και ρύθμιση θεμάτων λειτουργίας 
της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (άρθρο 15 Ν. 
3614/2007)».

7. Την αριθμ. 2/49840/0004/2−7−2008 (ΦΕΚ Β΄ 1334) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
σχετικά με την κατανομή των αρμοδιοτήτων των υπο−
οτηρικτικών της ΕΔΕΛ Διευθύνσεων Προγραμματισμού 
και Ελέγχων κλπ (Δ51 και Δ56).

8. Την αριθμ. 2/39050/0022/8−7−2008 απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός 
αποζημίωσης των ελεγκτών (δημοσίων υπαλλήλων και 
ιδιωτών) της παρ. 9 του άρθρου 16 του Ν. 3614/2007». 
(ΦΕΚ ΥΟΔΔ 304/15−7−08).

9. Την αριθμ. 2/39054/0022/08/ΦΕΚ Β΄ 1850/18−8−2009 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Καθορισμός του ύψους εκτός έδρας αποζημίωσης και 
των εξόδων μετακίνησης των μετακινούμενων προσώ−
πων με τα άρθρα 15 και 16 του Ν. 3614/2007».

10. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Βοήθειας της 
Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2010.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−
φασης δεν προκαλείται δαπάνη, η οποία βαρύνει τις 
πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων (Πρόγραμμα 
Ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας − Υποπρόγραμμα Β΄).

12. Την εγκεκριμένη στην αρ. 362/15−07−2009 συνε−
δρίαση της ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκρι−
μένο στην αρ. 402/04−06−2010 συνεδρίαση Πρόγραμμα 
Ελέγχων για την ελεγκτική περίοδο 01/07/2009 έως 
30/06/2010, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα Ελέγχου για τη διενέργεια ελέγ−
χου:

− στο υποέργο «Technical assistance of the European 
Territorial Cooperation Programme GREECE − ITALY» (κωδ. 
Ι) της Πράξης «Technical assistance of the European 
Territorial Cooperation Programme GREECE − ITALY» 
(κωδ. 277780) (Δικαιούχος: «ΕΥΔ των Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων του στόχου Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνερ−
γασία») στο πλαίσιο του ΕΛΛΑΔΑ − ΙΤΑΛΙΑ / ΕΤΠΑ, του 
ΕΣΠΑ ΕΠ ΕΕΣ Ελλάδα− Ιταλία.

2. Η Ομάδα Ελέγχου αποτελείται από τους:
− ΤΡΙΜΜΗ ΕΛΕΝΗ του ΙΩΑΝΝΗ, με Α.Δ.Τ. Π 417501, 

υπάλληλος της Δ56, κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως 
συντονίστρια.

− ΚΑΡΑΣΤΕΡΓΙΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 833884, υπάλληλος της Δ56, κλάδου ΠΕ Δημοσιο−
νομικών, ως μέλος.

− ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΣΕΒΑΣΤΗ του ΙΩΑΝΝΗ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ545132, υπάλληλος της Δ56, κλάδου ΠΕ Δημοσιονο−
μικών, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί από 16/06/2010 έως 
17/06/2010 στη Θεσσαλονίκη, στην έδρα του δικαιού−
χου ΕΥΔ ΕΕΣ.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1387

4. Έργο της Ομάδας Ελέγχου είναι ο έλεγχος του 
ανωτέρω υποέργου σύμφωνα με τις εθνικές και κοινο−
τικές διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Ιουνίου 2010

Η Πρόεδρος της ΕΔΕΛ 
ΒΙΟΛΕΤΤΑ ΚΑΡΑΚΑΤΣΑΝΗ − ΚΟΝΙΔΑ

-
Aριθμ. 846/0056
    Σύσταση Ομάδας Ελέγχου για τη διενέργεια ελέγχου 

της ΕΔΕΛ σε Πράξη/Υποέργο του ΕΛΛΑΔΑ − ΒΟΥΛ−
ΓΑΡΙΑ/ΕΤΠΑ, στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ ΕΠ ΕΕΣ Ελλά−
δα− Βουλγαρία 2007−2013.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των αρθρ. 15 και 16 του Ν. 3614/2007 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007−2013» 
(ΦΕΚ Α΄ 267).

2. Τις διατάξεις του αρθρ. 10, παρ. 6 και 7 του Ν. 3840/ 
2010 «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της απο−
τελεσματικότητας των διαδικασιών του Εθνικού Στρα−
τηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007−2013 και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 53).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ.1 του Ν. 3492/2006 
«Οργάνωση συστήματος ελέγχου για τη διασφάλιση 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης του Κρατικού 
Προϋπολογισμού και των εκτός του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού φορέων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 210).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 3833/2010 
«Προστασία της εθνικής οικονομίας − Επείγοντα μέτρα 
για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 
Α΄ 40).

5. Τις διατάξεις του άρθρου τρίτου παρ. 1 του Ν. 3845/ 
2010 «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης 
της Ελληνικής οικονομίας από τα κράτη μέλη της Ζώνης 
του ευρώ και το ΔΝΤ» (ΦΕΚ Α΄ 65).

6. Την αριθμ. 2/49837/0004/2−7−2008 (ΦΕΚ Β΄ 1334) από−
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθο−
ρισμός αρμοδιοτήτων και ρύθμιση θεμάτων λειτουργίας 
της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (άρθρο 15 Ν. 
3614/2007)».

7. Την αριθμ. 2/49840/0004/2−7−2008 (ΦΕΚ Β΄ 1334) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
σχετικά με την κατανομή των αρμοδιοτήτων των υπο−
οτηρικτικών της ΕΔΕΛ Διευθύνσεων Προγραμματισμού 
και Ελέγχων κλπ (Δ51 και Δ56).

8. Την αριθμ. 2/39050/0022/8−7−2008 απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός 
αποζημίωσης των ελεγκτών (δημοσίων υπαλλήλων και 
ιδιωτών) της παρ. 9 του άρθρου 16 του Ν. 3614/2007». 
(ΦΕΚ ΥΟΔΔ 304/15−7−08).

9. Την αριθμ. 2/39054/0022/08/ΦΕΚ Β΄ 1850/18−8−2009 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Καθορισμός του ύψους εκτός έδρας αποζημίωσης και 
των εξόδων μετακίνησης των μετακινούμενων προσώ−
πων με τα άρθρα 15 και 16 του Ν. 3614/2007».

10. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Βοήθειας της 
Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2010.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−
φασης δεν προκαλείται δαπάνη η οποία να βαρύνει τις 
πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων (Πρόγραμμα 
Ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας − Υποπρόγραμμα Β΄).

12. Την εγκεκριμένη στην αρ. 362/15−07−2009 συνε−
δρίαση της ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκρι−
μένο στην αρ. 402/04−06−2010 συνεδρίαση Πρόγραμμα 
Ελέγχων για την ελεγκτική περίοδο 01/07/2009 έως 
30/06/2010, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα Ελέγχου για τη διενέργεια ελέγ−
χου:

− στο υποέργο «Technical Assistance of the European 
Territorial Cooperation Programme GREECE − BULGARIA» 
(κωδ. Ι) της Πράξης «Technical Assistance of the European 
Territorial Cooperation Programme GREECE − BULGARIA» 
(κωδ. 277771) (Δικαιούχος: «ΕΥΔ των Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων του στόχου Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνερ−
γασία») στο πλαίσιο του ΕΛΛΑΔΑ −ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ / ΕΤΠΑ, 
του ΕΣΠΑ ΕΠ ΕΕΣ Ελλάδα− Βουλγαρία.

2. Η Ομάδα Ελέγχου αποτελείται από τους:
− ΤΡΙΜΜΗ ΕΛΕΝΗ του ΙΩΑΝΝΗ, με Α.Δ.Τ. Π 417501, 

υπάλληλος της Δ56, κλάδου Π Ε Δημοσιονομικών, ως 
συντονίστρια.

− ΚΑΡΑΣΤΕΡΓΙΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 833884, υπάλληλος της Δ56, κλάδου ΠΕ Δημοσιο−
νομικών, ως μέλος.

− ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΣΕΒΑΣΤΗ του ΙΩΑΝΝΗ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ545132, υπάλληλος της Δ56, κλάδου ΠΕ Δημοσιονο−
μικών, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί στις 18/06/2010 στη ΘΕΣ−
ΣΑΛΟΝΙΚΗ, στην έδρα του δικαιούχου ΕΥΔ ΕΕΣ.

4. Έργο της Ομάδας Ελέγχου είναι ο έλεγχος του 
ανωτέρω υποέργου σύμφωνα με τις εθνικές και κοινο−
τικές διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Ιουνίου 2010

Η Πρόεδρος της ΕΔΕΛ 
ΒΙΟΛΕΤΤΑ ΚΑΡΑΚΑΤΣΑΝΗ − ΚΟΝΙΔΑ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

(3)
      Με την υπ’ αριθμ. αριθμ. 1754/7−5−2010 απόφαση της 

Υπουργού Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευ−
μάτων, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 26 του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 167/30.9.1985 τ. Α΄), όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει, και του άρθρου 2 του ν. 2817/2000 
(ΦΕΚ 78/14.3.2000 τ. Α΄), ορίζεται Αναπληρωτής του Προ−
έδρου του Παιδαγωγικού Ινστιτούτου, με τριετή θητεία, 
ο Δημήτριος Ματθαίου του Μάνθου, Αντιπρόεδρος του 
Π.Ι. και Πρόεδρος του Τμήματος Ερευνών, Τεκμηρίωσης 
και Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας του Π.Ι.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ



1388 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

(4)
    Αριθμ. Δ16γ/335/14/373/Γ

Συγκρότηση και ορισμός μελών Διοικητικού 
Συμβουλίου της Εταιρείας Παγίων ΕΥΔΑΠ. 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τη με αριθμ. 2876/7−10−09 απόφαση Πρωθυπουργού 

(ΦΕΚ 2234/Β΄) «Αλλαγή τίτλου Υπουργείων».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 2 του Π.Δ. 189/2009 

«Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των 
Υπουργείων» (ΦΕΚ 221 Α΄).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 2744/99 «Ρυθ−
μίσεις θεμάτων της Εταιρείας Υδρεύσεως και Αποχε−
τεύσεως Πρωτευούσης (ΕΥΔΑΠ) και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 222/Α).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 2 έως 4 του Π.Δ/τος 
155/2001 «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με την Εταιρεία 
Παγίων της ΕΥΔΑΠ του άρθρου 4 του Ν. 2744/99» (ΦΕΚ 
127/Α΄).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 14 του Ν. 2940/2001 
«Αναπτυξιακά φορολογικά και θεσμικά κίνητρα για τις 
επιχειρήσεις του κατασκευαστικού τομέα και άλλες δι−
ατάξεις» (ΦΕΚ 180/Α΄).

6. Τις διατάξεις του κεφαλαίου Β΄ (άρθρα 13 έως 15) 
του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του κώδικα Διοικητικής Δια−
δικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45/Α΄).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 1256/82 «Για την 
πολυθεσία την πολυαπασχόληση κλπ» όπως ισχύουν.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κώδι−
κας Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (ΦΕΚ 98/Α΄) και το γεγονός ότι από τις διατά−
ξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

9. Την αριθμ. Δ16α/327/4/287/ΑΦ/18−6−09 απόφαση 
τοποθέτησης της Αλεξάνδρας Τσιρούλη − Γιάνναρου, 
ΠΕ Πολ. Μηχ/κού ως Γενικής Διευθύντριας στη Γενική 
Διεύθυνση Υδραυλικών ΄Εργων της Γ.Γ.Δ.Ε.

10. Την αριθμ. Δ16α/015/144/ΑΦ/8.4.2005 απόφαση το−
ποθέτησης Πρ/νων Δ/νσεων και αντιστοίχου επιπέδου 
οργανικών μονάδων της ΓΓΔΕ και ΓΓΣΔΕ καθώς και 
του ΟΑΣΠ.

11. Την αριθμ. Δ16γ/014/156/Γ/06−04−09 απόφαση «Δι−
ορισμός μελών και συγκρότηση Διοικητικού Συμβου−
λίου της Εταιρείας Παγίων ΕΥΔΑΠ» (ΦΕΚ 159/ΥΟΔΔ/
13−04−09) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την αρ. 
Δ16γ/343/2/450/Γ/08−09−09 όμοια απόφαση (ΦΕΚ 410/
ΥΟΔΔ/11−09−2009).

12. Το αρ. Δ16γ/015/101/Γ/19−02−2010 έγγραφό μας με 
το οποίο ζητήθηκε ο ορισμός εκπροσώπων της ΕΥΔΑΠ 
Α.Ε. και των εργαζομένων αυτής για να συμμετάσχουν 
στο νέο Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας Παγίων 
ΕΥΔΑΠ.

13. Το αριθμ. 361/21−05−2010 έγγραφο του Διευθύνοντα 
Συμβούλου της ΕΥΔΑΠ Α.Ε. με το οποίο υποδείχθηκε ο 
εκπρόσωπος της ΕΥΔΑΠ Α.Ε. και ο αναπληρωτής του.

14. Το αρ. 588/19−05−2010 έγγραφο της Ομοσπονδίας 
Εργαζομένων της ΕΥΔΑΠ, με το οποίο ορίστηκαν ο εκ−
πρόσωπος των εργαζομένων και ο αναπληρωτής του.

15. Το αρ. 107/19−11−2009 έγγραφο της Εταιρείας Πα−
γίων ΕΥΔΑΠ με το οποίο υποβλήθηκε η παραίτηση του 
Προέδρου του υφιστάμενου Δ.Σ. της Εταιρείας Παγίων 
ΕΥΔΑΠ.

16. Τις από 20/11/2009 επιστολές με τις οποίες υποβλή−
θηκαν οι παραιτήσεις του Αντιπροέδρου και των Μελών 
του υφιστάμενου Δ.Σ. της Εταιρείας Παγίων ΕΥΔΑΠ, 
αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας 
Παγίων ΕΥΔΑΠ και ορίζουμε ως Πρόεδρο, Αντιπρόεδρο 
και μέλη αυτού τους παρακάτω: 

1. Σταυρακάκη Μηνά του Κωνσταντίνου, Οικονομικό 
Σύμβουλο – Διδάσκων ΑΕΙ, με ΑΔΤ Χ 855933, Α.Φ.Μ. 
026041266, ως Πρόεδρο.

2. Καπετανάκη Θεόδωρο του Εμμανουήλ, Σύμβουλο 
Επιχειρήσεων, με ΑΔΤ ΑΒ 519252, Α.Φ.Μ. 019154191, ως 
Αντιπρόεδρο.

3. Τσιρούλη – Γιάνναρου Αλεξάνδρα του Νικολάου, Πο−
λιτικό Μηχανικό, Γενική Δ/ντρια της Γενικής Διεύθυνσης 
Υδραυλικών ΄Εργων της ΓΓΔΕ, με ΑΔΤ Μ016895, Α.Φ.Μ. 
112057140 ως μέλος, με αναπληρωτή της τον Κοτσώνη 
Αντώνιο του Ευγένιου, Πολιτικό Μηχανικό, Διευθυντή 
της Διεύθυνσης ΄Εργων ΄Υδρευσης και Αποχέτευσης 
της ΓΓΔΕ, με ΑΔΤ Ι836331, Α.Φ.Μ. 028453035.

4. Τσούμα Αθανάσιο του Ανδρέα, Οικονομολόγο, με 
ΑΔΤ ΑΗ 510385, Α.Φ.Μ. 010644280, ως μέλος. 

5. Μαντζιαφό Λάμπρο του Φωτίου, Απόφοιτο τμήματος 
Βιομηχανικής Διοίκησης και Τεχνολογίας του Πανεπι−
στημίου Πειραιά, με ΑΔΤ Φ 056949, Α.Φ.Μ. 118189080, 
ως μέλος. 

6. Πάσσιο Ιωάννη του Νικολάου, Γενικό Διευθυντή 
Ανάπτυξης και Παραγωγής Έργων με ΑΔΤ ΑΗ 649687, 
Α.Φ.Μ. 016423390, ως εκπρόσωπο της ΕΥΔΑΠ Α.Ε, με 
αναπληρωτή του τον Αυγερινό Αντώνη του Γεωργίου, 
Διευθυντή Προγραμματισμού και Σχεδιασμού με ΑΔΤ
Ρ 117183, Α.Φ.Μ. 017339558.

7. Δημούδη Ευάγγελο του Χρήστου, Διοικητικό υπάλ−
ληλο κλάδου ΑΤ ΔΟ1 Διοικητικο−οικονομικού προσωπι−
κού Ανώτατης Εκπαίδευσης, με ΑΔΤ Μ 102964, Α.Φ.Μ. 
039547580, ως εκπρόσωπο των εργαζομένων στην ΕΥ−
ΔΑΠ Α.Ε. με αναπληρώτριά του την Κωνσταντοπούλου 
Αικατερίνη του Γεωργίου, Βοηθό Γενική Διευθύντρια 
Διεύθυνσης Λειτουργίας Δικτύων και Εγκαταστάσεων, 
με ΑΔΤ Ρ 032472, Α.Φ.Μ. 026422898.

Γραμματέας του Δ.Σ. ορίζεται η Μπαζιώνη Χριστίνα 
του Νικολάου, ΑΤ ΔΟ1 Διοικ/κου προσωπικού ανώτατης 
εκπαίδευσης, με ΑΔΤ Σ 076237, Α.Φ.Μ. 036728115.

 Η θητεία του Προέδρου, του Αντιπροέδρου και των 
μελών του Διοικητικού Συμβουλίου είναι τριετής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Ιουνίου 2010 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΡΕΠΠΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1389

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

(5)
    Αριθμ. 10540/Δ1. 3538

Τροποποίηση απόφασης περί συγκρότησης 
Πρωτοβάθμιων Πενταμελών Επιτροπών του Ν. 2643/98. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 2643/98 «Μέριμνα 

για την απασχόληση ειδικών κατηγοριών και άλλες δια−
τάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όρ−
γανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

3. Την αριθμ. 2876/2009 (ΦΕΚ 2234/Β/07−10−2009) απόφα−
ση του Πρωθυπουργού «Αλλαγή τίτλου Υπουργείων».

4. Τις αριθμ. 192242/1998 (ΦΕΚ Β΄ 1313), 190129/1999 (ΦΕΚ 
Β΄ 55) και 190660/1999 (ΦΕΚ Β΄ 451) αποφάσεις του Υπουρ−
γού Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων «Σύσταση Πρω−
τοβάθμιων Πενταμελών Επιτροπών του Ν. 2643/1998».

5. Το γεγονός ότι από τη δημοσίευση της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά βαρύνει τον λογαριασμό εξόδων 
Διοίκησης του κλάδου Ανεργίας του Ο.Α.Ε.Δ.

6. Την αριθμ. 91255/11−3−2002 (ΦΕΚ Β΄ 318) απόφαση «Επα−
νασύσταση Πρωτοβάθμιων Πενταμελών Επιτροπών του 
Ν. 2643/1998», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

7. Την αριθμ. 68819/Δ1.8157/06.10.2008 απόφαση «Συ−
γκρότηση πρωτοβάθμιων πενταμελών επιτροπών του 
Ν. 2643/98», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

8. Τα αριθμ. Β121750/27−05−2010 έγγραφο του Ο.Α.Ε.Δ., 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της αριθμ. 68819/Δ1.8157/06.10.2008 
απόφασης, ως προς τη σύνθεση της Πρωτοβάθμιας Πε−
νταμελούς Επιτροπής Αττικής με έδρα την Αθήνα του 
Ν. 2643/98, ως εξής: 

• Εισηγητής σε θέματα ΑΜΕΑ − Πολυτέκνων ορίζε−
ται ο Παπαγιάννης Γεώργιος του Θεοδοσίου (Α.Δ.Τ. ΑΑ 
125029), υπάλληλος της Περιφερειακής Δ/νσης Αττικής 
και Νήσων του Ο.Α.Ε.Δ στη θέση της Φερεντίνου Κων−
σταντίνος που συνταξιοδοτήθηκε.

• Γραμματέας σε θέματα Πολυτέκνων και Εθνικής 
Αντίστασης ορίζεται η Νινίκα Αλίκη του Χρήστου (Α.Δ.Τ. 
Ρ 018226), υπάλληλος της Ειδικής Υπηρεσίας ΚΠΑ του 
Ο.Α.Ε.Δ. στη θέση της Μαστοράκη Μαρίας που συνταξι−
οδοτήθηκε, με αναπληρωτή Γραμματέα την Αναγνώοτου 
Ανδρονίκη του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. Θ835962), υπάλληλο της 
Διεύθυνσης Διοικητικού της ίδιας Υπηρεσίας στη θέση της 
Μπίνου Καλλιόπης, η οποία επίσης συνταξιοδοτήθηκε.

• Γραμματέας σε θέματα ΑΜΕΑ και Αναπήρων Θυ−
μάτων Πολέμου ορίζεται η Βαρώτσου Βασιλική του 
Αντωνίου (Α.Δ.Τ. Ζ 315108) υπάλληλος της Διεύθυνσης 
Διοικητικού του Ο.Α.Ε.Δ. στη θέση της Δήμου Ευανθίας 
που συνταξιοδοτήθηκε.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 68819/Δ1.8157/06.10.2008 
απόφαση, όπως έχει τροποποιηθεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Ιουνίου 2010
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ

   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

(6)
Αριθμ. ΔΥ1δ/Γ.Π. 60242
   Συγκρότηση της Ειδικής Επιτροπής κατάρτισης καταλό−

γου συνταγογραφούμενων φαρμακευτικών ιδιοσκευ−
ασμάτων και εξορθολογισμού πλαισίου χορήγησης 
ιδιοσκευασμάτων για σοβαρές ασθένειες. 

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  ́Εχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 12 του ν. 3816/2010 (ΦΕΚ 6 Α΄) «Ρύθμι−

ση επιχειρηματικών και επαγγελματικών οφειλών προς 
τα πιστωτικά ιδρύματα διατάξεις για την επεξεργασία 
δεδομένων οικονομικής συμπεριφοράς και άλλες δια−
τάξεις. 

β. του άρθρου 6 του Ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 196 Α΄) «Ρυθ−
μίσεις θεμάτων του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις».

γ. των άρθρων 13, 14 και 15 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 
Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις».

2. Τις υποβληθείσες αρμοδίως προτάσεις, αποφασί−
ζουμε: 

1. Συγκροτούμε την Ειδική Επιτροπή κατάρτισης Κα−
ταλόγου συνταγογραφούμενων φαρμακευτικών ιδιο−
σκευασμάτων και εξορθολογισμού πλαισίου χορήγησης 
ιδιοσκευασμάτων για σοβαρές ασθένειες και διορίζουμε 
μέλη αυτής τα κατωτέρω πρόσωπα: 

α. Παπαδημητρίου Ευαγγελία του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. 
Φ 215591, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Τμήματος Φαρ−
μακευτικής Πανεπιστημίου Πατρών, με αναπληρώτρια 
τη Βαλσάμη Γεωργία του Νικολάου με Α.Δ.Τ. Χ 171040 
Επίκουρη Καθηγήτρια Φαρμακευτικής Σχολής Πανεπι−
στημίου Αθηνών.

β. Πολυμενέα Γεώργιο του Ευαγγέλου, με Α.Δ.Τ. T 
196764, Αναπληρωτή Καθηγητή Ιατρικής Σχολής Πα−
νεπιστημίου Αθηνών, Χειρουργό, με αναπληρωτή τον 
Σύψα Νικόλαο του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 015528, Επί−
κουρο Καθηγητή Ιατρικής Σχολής Αθηνών, Παθολόγο 
– Λιμωξιολόγο.

γ. Μπίτου Σταυρούλα του Ευαγγέλου, με Α.Δ.Τ. Ν 
142851, υπάλληλο κλάδου ΠΕ Φαρμακοποιών με βαθμό 
Α΄, ως εκπρόσωπο του Ε.Ο.Φ., με αναπληρώτρια την 
Κατσιφή Άννα του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. Σ 004432, 
ομοίως.

δ. Τόλη Γεώργιο του Ιωάννου, με Α.Δ.Τ. Χ 557574, Δι−
ευθυντή Ενδοκρινολογικού Τμήματος του Γενικού Νο−
σοκομείου Αθηνών «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», ως εκπρόσωπο του 
Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας (ΚΕ.Σ.Υ.), με αναπληρωτή 
τον Περδίο Ιωάννη του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ. Ξ 156090, 
Επιμελητή Α΄ Παθολογίας στην Α΄ Παθολογική Κλινικής 
του Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», 
ομοίως.

ε. Λάκκα Νικόλαο του Αργυρίου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 609541, 
Φαρμακοποιό του Ε.Σ.Υ. με αναπληρώτριά του τη Μαρία 
Λάππα του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. AB 019602, Φαρμακοποιό 
Ε.Σ.Υ. με βαθμό Δ/ντή, που υπηρετεί στο Πανεπιστημιακό 
Γενικό Νοσοκομείο ΑΤΤΙΚΟΝ.



1390 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

στ. Κανή Χαρίκλεια του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 633999, 
του κλάδου ΠΕ Φαρμακοποιών, ως εκπρόσωπο του Ι.Κ.Α. 
– ΕΤΑΜ, με αναπληρωτή τον Κουράφαλο Βασίλειο του 
Νικολάου, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 060992, ομοίως.

ζ. Δάφνου Αγγελική του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 139676, 
Ιατρό Παθολόγο, Προϊσταμένη της Υγειονομικής Υπηρε−
σίας του ΟΓΑ, ως εκπρόσωπό του με αναπληρώτρια την 
Γεωργιάδου Γεωργία του Σπυρίδωνα, με Α.Δ. ΑΒ 6426717, 
Φαρμακοποιό, Προϊσταμένη του Τμήματος Εκκαθάρισης 
Δαπανών του Κλάδου Φαρμακευτικής Περίθαλψης του 
ΟΓΑ, ομοίως.

η. Πασχάλη Αριστέα του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. Ξ 406855, 
Φαρμακοποιό, ως εκπρόσωπό του Ο.Π.Α.Δ., με αναπλη−
ρώτρια την Κοντοπάνου Ευανθία του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 500539, Φαρμακοποιό, ομοίως.

θ. Πρινέα Ευφροσύνη του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. Ρ 
017544, υπάλληλο κλάδου ΠΕ Φαρμακοποιών με βαθμό 
Β΄, ως εκπρόσωπο του Ο.Α.Ε.Ε., με αναπληρωτή τον 
Ρηγάτο Νικόλαο του Γερασίμου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 088902, 
υπάλληλο ΙΔΑΧ κλάδου ΠΕ Ελεγκτών Ιατρών, ομοίως.

2. Πρόεδρο της Επιτροπής ορίζουμε την Παπαδημη−
τρίου Ευαγγελία με αναπληρωτή τον Πολυμενέα Γε−
ώργιο. 

3. ́ Εργο της Ειδικής Επιτροπής είναι το προβλεπόμενο 
στο άρθρο 12 του ν. 3816/2010. 

4. Γραμματέα της Επιτροπή ορίζουμε την Αρετή Βαρ−
δίκα του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 126655, υπάλληλο του 
Ε.Ο.Φ., με αναπληρώτρια την Αρσινόη Εμμαννουηλίδου 
του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 291724, ομοίως.

5. Στα μέλη και το γραμματέα της Επιτροπής θα κα−
ταβληθεί αποζημίωση κατά συνεδρίαση, η οποία θα 
οριστεί με κοινή απόφαση των Υπουργών Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Οικονομικών, σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις και θα βαρύνει τον προϋπολο−
γισμό του Ε.Ο.Φ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Ιουνίου 2010

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΜΑΡΙΑ – ΕΛΙΖΑ ΞΕΝΟΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ

-
Με τ    ην ΔΥ1δ/46759/14−6−2010 απόφαση της Υπουρ−

γού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 7 και 12 του 
Ν. 3329/2005 (ΦΕΚ 81/4−4−2005 τ. Α΄), της παρ. 23 του 
άρθρου 2 του Ν. 3204/2003 (ΦΕΚ 296 Α΄), της παρ. 10 
του άρθρου 13 του Ν. 2889/2001 (ΦΕΚ 37 Α΄), της παρ. 1 
του άρθρου 15 του Ν. 2519/97 (ΦΕΚ 165 Α΄) και του Α.Ν. 
1828/1951 (ΦΕΚ 153 Α΄), διορίζονται μέλη στο Διοικητικό 
Συμβούλιο του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου 
Θεσσαλονίκης «ΑΧΕΠΑ», αρμοδιότητας της Διοίκησης 
4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης, 
τα κατωτέρω πρόσωπα:

Βεργούλας Γεώργιος του Βασιλείου με Α.Δ.Τ. Π 795192, 
Ιατρός, Διοικητής του Νοσοκομείου, ως Πρόεδρος.

Κωνσταντινίδης Σπυρίδωνας του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. Σ 
758587, Καθηγητής, με αναπληρώτρια του την Παπα−
δοπούλου Μαρία του Αγησιλάου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 337823, 
Δικηγόρο.

Παπαδημητρίου Δημήτριος του Κίμωνα με Α.Δ.Τ. Ξ 
508874, Καθηγητής Χειρουργικής−Αγγειοχειρουργικής 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης με αναπληρωτή του τον 
Γκελέρη Παράσχο του Νικολάου με Α.Δ.Τ. ΑΒ 364399, 
Καθηγητή Καρδιολογίας.

Καμφορίδης Απόστολος του Μηνά με Α.Δ.Τ. Π 424604, 
Οικονομολόγος, με αναπληρωτή του τον Χατζάρα Αχιλ−
λέα του Στέφανου με Α.Δ.Τ ΑΕ 180102, Εκπαιδευτικό.

Ιατρίδης Βασίλειος του Κυριάκου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 685041, 
υπάλληλος Κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, Προ−
ϊστάμενος της Διεύθυνσης Δημοσίων Έργων της Περι−
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, με αναπληρώτρια την 
Χατζηκύρου Θεοδώρα του Παντελή, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 716641, 
υπάλληλο κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, Προϊστά−
μενο Τμήματος στη Διεύθυνση Δημοσίων Έργων της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Γεωργόπουλος Παναγιώτης του Χρήστου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 
184894, υπάλληλος Κλάδου ΠΕ Οικονομολόγων, Προϊ−
στάμενος της Διεύθυνσης Διοίκησης Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας, με αναπληρωτή του τον Κωνστα−
ντίνο Παπαγεωργίου του Ευθυμίου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 173911, 
υπάλληλο Κλάδου ΠΕ Οικονομολόγων, Προϊστάμενο 
Τμήματος στη Διεύθυνση Σχεδιασμού και Ανάπτυξης 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Τζόλλας Μιχάλης του Νικολάου με Α.Δ.Τ.ΑΕ 186456, 
Εκπαιδευτικός, εκπρόσωπος του Νομαρχιακού Συμβου−
λίου Θεσσαλονίκης με αναπληρωτή του τον Αδαμίδη 
Κωνσταντίνο του Αλεξάνδρου με Α.Δ.Τ. Ξ 504883, Ιατρό, 
ομοίως. 

Μπάριτς Άλφρεντ (Alfred Barich) του Vincent, με Α.Δ.Τ. 
Ρ 196120, ιατρός, εκπρόσωπος της ΑΧΕΠΑ Ελλάς.

Καρατάσου−Κουρή Μαρία του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 
649878, Αναπληρωτής Διοικητής του Νοσοκομείου ως 
έγκριτο μέλος με αναπληρωτή τον Πουρπουλάκη Αρι−
στείδη του Σωτηρίου με Α.Δ.Τ. ΑΗ 651833, εκπαιδευτικό. 

Σπηλιωτόπουλος Αθανάσιος του Θεοδοσίου, Επιμε−
λητής Α΄, εκπρόσωπος των ιατρών και των ειδικευομέ−
νων ιατρών του Νοσοκομείο, με αναπληρώτρια του την 
Κοτζαμπάση Αικατερίνη του Ηλία, Διευθύντρια ΕΣΥ, με 
Α.Δ.Τ. ΑΒ 693172.

Πολίτου Αναστασία του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. Ρ 185316, 
μόνιμος υπάλληλος του Κλάδου ΤΕ Νοσηλευτριών, εκ−
πρόσωπος του λοιπού προσωπικού του Νοσοκομείου 
με αναπληρώτρια της την Πέσιου Ελένη του Χρήστου 
με Α.Δ.Τ. ΑΒ 158296, μόνιμη υπάλληλο του κλάδου ΔΕ 
Αδελφών Νοσοκόμων, ομοίως. 

Αντιπρόεδρος του Συμβουλίου ορίζεται ο Κωνσταντι−
νίδης Σπυρίδωνας. 

Η θητεία των ανωτέρω διοριζομένων είναι διετής. 
Η απόφαση καθορισμού αποζημίωσης του Αντιπροέ−

δρου, των μελών καθώς και του γραμματέα του εν λόγω 
Συμβουλίου είναι η αριθ. 2/59848/002/7−11−2005 (Φ.Ε.Κ. 
1576/τ. Β΄/15−11−2005), όπως ισχύει μετά την έκδοσή του, 
όπως ισχύει μετά την έκδοση του ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 
40 Α΄).

Με     την ΔΥ1δ/Γ.Π. 63613/10−6−2010 απόφαση της Υπουρ−
γού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 3329/2005 
(ΦΕΚ 81 Α΄), συμπληρώνεται το Διοικητικό Συμβούλιο του 
Γενικού Νοσοκομείου Καβάλας, αρμοδιότητας της Δι−
οίκησης 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και 
Θράκης και διορίζεται τακτικό μέλος σε αυτό ο Κωνστα−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1391

ντίνος Χριστοδουλίδης του Χαράλαμπου με Α.Δ.Τ. ΑΒ 
733521, ως εκπρόσωπος των ιατρών και των ειδικευομέ−
νων ιατρών του Νοσοκομείου, με αναπληρωτή του τον 
Βασίλειο Τραϊφόρο του Νικολάου με Α.Δ.Τ. ΑΖ 883662.

Τροποποιείται η ΔΥ1δ/Γ.Π. 91912/21−8−2009 (ΦΕΚ 369 
ΥΟΔΔ) απόφασή μας και διορίζεται αναπληρωματικό 
μέλος στο Διοικητικό Συμβούλιο του Γενικού Νοσοκο−
μείου Καβάλας η Παναγιώτα Μπιτζένη του Μιχαήλ με 
Α.Δ.Τ. Λ 572686, ως Αρχαιότερη Τομεάρχης, σε αντικα−
τάσταση της Γεωργίας Καραπακίδου, η οποία συντα−
ξιοδοτήθηκε.

Η θητεία των ανωτέρω διοριζομένων λήγει μαζί με 
τη θητεία των υπολοίπων μελών του Συμβουλίου και 
συγκεκριμένα στις 30−8−2011.

Κατά τα λοιπά ισχύει η ΔΥ15/Γ.Π. 91912/21−8−2009 (ΦΕΚ 
369 ΥΟΔΔ) απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την ΔΥ1δ/
Γ.Π.οικ. 57337/13−5−2010 (ΦΕΚ 179 ΥΟΔΔ).

Η απόφαση καθορισμού αποζημίωσης του Αντιπροέ−
δρου, των μελών καθώς και του γραμματέα του εν λόγω 
Συμβουλίου είναι η αριθ. 2/59848/0022/7−11−2005 (ΦΕΚ 
1576 Β΄), όπως ισχύει μετά την έκδοση του ν. 3833/2010 
(ΦΕΚ 40 Α΄).

Με τη     ΔΥ15/Γ.Π. 70564/14−6−2010 απόφαση της Υπουρ−
γού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, που εκδό−
θηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 
3329/2005 (ΦΕΚ 81 Α΄), τροποποιείται η υπ’ αριθμ. ΔΥ15/
Γ.Π. 89595/2−9−2009 (ΦΕΚ 393 ΥΟΔΔ) απόφαση και δι−
ορίζονται μέλη στο Διοικητικό Συμβούλιο του Γενικού 
Νοσοκομείου Χίου «ΣΚΥΛΙΤΣΕΙΟ» αρμοδιότητας της Δι−
οίκησης 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς και Αι−
γαίου, τα κατωτέρω πρόσωπα:

Παπαϊωάννου Ελευθέριος του Αποστόλου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΗ 676222, πτυχιούχος Σχολής Ευελπίδων Αθηνών, Διοι−
κητής του Γενικού Νοσοκομείου Χίου «ΣΚΥΛΙΤΣΕΙΟ», ως 
Πρόεδρος, σε αντικατάσταση του Ξενάκη Ιωάννη, που 
έχασε την ιδιότητα με την οποία διορίστηκε.

Μπουμπάρης Παντελής του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 172450, 
Πολιτικός Επιστήμονας, με αναπληρώτρια του την Βι−
τέλλα Δέσποινα του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 433011, 
Δημόσιο Υπάλληλο, σε αντικατάσταση αντίστοιχα των 
Μεσολογγίτη Δημητρίου και Πατελίδα Δημητρίου.

Κλεισάς Ηλίας του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 303133, 
Εκπαιδευτικός, με αναπληρωτή του τον Κώσταλο Ανα−
στάσιο του Ευριπίδη, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 651877, Τραπεζικό 
Υπάλληλο, σε αντικατάσταση αντίστοιχα των Γιαννού−
λου Μαρίας και Βίου Δημητρίου.

Κακούλα Πηνελόπη του Ζαχαρία, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 437032, 
Οδοντίατρος, με αναπληρώτρια της την Αλοίμονου 
Γραμματική του Αντωνίου, με Α.Δ.Τ. Τ497307, Δικηγό−
ρο, σε αντικατάσταση αντίστοιχα των Παπαγιαννάκη 
Δημητρίου και Βούκουνα Κωνσταντίνου.

Αντιπρόεδρος του Συμβουλίου ορίζεται ο Μπουμπά−
ρης Παντελής.

Η θητεία των ανωτέρω διοριζομένων λήγει μαζί με το 
υπόλοιπο της θητείας των άλλων μελών του Συμβουλίου 
και συγκεκριμένα στις 3−9−2011.

Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω τροποποιούμενη 
απόφαση.

Η απόφαση καθορισμού αποζημίωσης του Αντιπροέ−
δρου, των μελών καθώς και του γραμματέα του εν λόγω 
Συμβουλίου είναι η αριθ. 2/59848/0022/7−11−2005 (ΦΕΚ 
1576 Β’), όπως ισχύει μετά την έκδοση του ν. 3833/2010 
(ΦΕΚ 40 Α΄).

    Με τη ΔΥ1δ/οικ. 70572/14−6−2010 απόφαση της Υπουρ−
γού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, που εκδό−
θηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 
3329/2005 (ΦΕΚ 81 Α΄), τροποποιείται η υπ’ αριθμ. ΔΥ1δ/
Γ.Π. 102796/4−9−2009 (ΦΕΚ 393 ΥΟΔΔ) απόφασή μας και 
αντικαθίστανται από το Διοικητικό Συμβούλιο του Θε−
ραπευτηρίου Ψυχικών Παθήσεων Χανίων, αρμοδιότητας 
της Διοίκησης 7ης Υγειονομικής Περιφέρειας Κρήτης 
οι: Αναστάσιο Ρεντούμη, Ασπασία Κτιστάκη, Ευαγγε−
λία Βεργανελάκη −Κοματσουλάκη, Ανθούλα Μανουσά−
κη, Ελένη Κουριδάκη − Μανουσέλη, Μιχαήλ Κουκουνά−
κη, Γεώργιο Ζουριδάκη, Αικατερίνη Αλέξη, Κωνσταντίνο 
Γύπαρη, με αποτέλεσμα η σύνθεση του να περιλαμβά−
νει τα κατωτέρω μέλη: Ευαγγελία Σταυρουδάκη − Πα−
ραγκουδάκη του Ανδρέα, με Α.Δ.Τ.Ν 971299, πτυχιούχος 
Κοινωνικής Εργασίας ΙΑΚΕ, Διοικητής του Νοσοκομεί−
ου, ως Πρόεδρο.

Παναγιώτη Αντωνακάκη του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 
462533, Δημόσιο Υπάλληλο (Μηχανικός Παραγωγής 
και Διοίκησης), με αναπληρωτή του τον Ευτύχιο Σταυ−
ριανουδάκη του Σταύρου, με Α.Δ.Τ. Σ 991351, Τραπεζικό 
Υπάλληλο.

Θεοδοσία Κουβαράκη του Κυριάκου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 
470086, Διοικητική Υπάλληλο, ΠΕ Διοίκησης Μονάδων 
Υγείας & Πρόνοιας και ΠΕ Ψυχολογίας, με αναπληρω−
τή της τον Κωνσταντίνο Ζοπουνίδη του Δημητρίου, με 
Α.Δ.Τ. Ρ 734606, Καθηγητή.

Αντώνη Σαμιωτάκη του Εμμανουήλ, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 
974715, Μηχανικό Περιβάλλοντος, με αναπληρωτή 
του τον Στυλιανό Βαλυράκη του Μανούσου, με Α.Δ.Τ.
Ρ 484544, Φαρμακοποιό.

Χριστίνα Φραγκογιάννη του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 
974763, Ιατρός, με αναπληρωτή τον Δημήτριο Τσουρου−
πάκη του Εμμανουήλ, με Α.Δ.Τ. Μ 954925, Συνταξιούχο 
Εκπαιδευτικό.

Βασιλική Στυλιανίδου του Γρηγορίου, με Α.Δ.Τ.
Ρ 534833, Επιμελήτρια Α΄ Παιδιατρικής, εκπρόσωπο των 
ιατρών και των ειδικευομένων ιατρών που υπηρετούν 
στο Νοσοκομείο, με αναπληρωτή της τον Αντώνιο Μαυ−
ριδάκη του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. Β 951707, Επιμελητή Α΄ 
Ψυχιατρικής, ομοίως.

Σωτηρία Μιχαηλίδου − Πλομακάκη του Κυριάκου, με 
Α.Δ.Τ. Σ 995394, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Νοσηλευ−
τικής Υπηρεσίας του Νοσοκομείου, με αναπληρώτριά 
της τη Δήμητρα Τζανάκη του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ.
Ρ 995433, αρχαιότερη Προϊσταμένη Νοσηλευτικού Τομέα 
του ιδίου Νοσοκομείου.

Εμμανουήλ Αναγνωστόπουλο του Ηρακλή, με Α.Δ.Τ. 
Σ 994689, κλάδου ΔΕ Δ/κου Λογιστικού, εκπρόσωπο 
του λοιπού, πλην των Ιατρών του Ε.Σ.Υ., προσωπικού 
του Νοσοκομείου, με αναπληρωτή του τον Εμμανουήλ 
Αποστολάκη του Στυλιανού, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 471458, κλάδου 
ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, ομοίως.

Αντιπρόεδρος του Συμβουλίου ορίζεται η Φραγκογι−
άννη Χριστίνα.

Η θητεία των μελών του Συμβουλίου λήγει στις 3−9−
2011.



1392 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Η απόφαση καθορισμού αποζημίωσης των μελών 
του εν λόγω Συμβουλίου είναι η αριθ. 2/59848/002/7−
11−2005 (ΦΕΚ 157 Β΄) όπως ισχύει μετά την έκδοση του
ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40 Α΄).

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΜΑΡΙΑ − ΕΛΙΖΑ ΞΕΝΟΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

(7)
Αριθμ. ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/56138
    Τροποποίηση απόφασης διορισμού μελών του Διοικη−

τικού Συμβουλίου του Οργανισμού Μεγάρου Μουσι−
κής Θεσσαλονίκης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 76 του Ν. 2121/1993 (ΦΕΚ 25/Α/4−3−1993) 

«Πνευματική ιδιοκτησία, συγγενικά δικαιώματα και πο−
λιτιστικά θέματα»,

β) της παρ. 22 του άρθρου 19 του Ν. 2947/2001 (ΦΕΚ 
228/Α/9−10−2001) «Θέματα Ολυμπιακής Φιλοξενείας, Έρ−
γων Ολυμπιακής Υποδομής και άλλες διατάξεις», γ)του 
Π.Δ. 191/2003 «Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού» 
(ΦΕΚ 146/Α/ 19.06.2003)

δ) του Π.Δ. 186/2009 «Συγχώνευση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Τουριστικής Ανάπτυξης» (ΦΕΚ 213/
Α/07.10.2009)

ε) του Π.Δ. 187/2009 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ 214/Α/07.10.2009).

2. Την αριθμ. ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/38016/21−4−2008 (ΦΕΚ 
182/Τ.Υ.Ο.Δ.Δ./24−4−2008 ) Υπουργική Απόφαση διορισμού 
μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Με−
γάρου Μουσικής Θεσσαλονίκης, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την αριθμ. ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/38016/ 
21−4−2008( ΦΕΚ 182/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/24−4−2008) Υπουργική Από−
φαση, διορισμού των μελών του Διοικητικού Συμβουλί−
ου του Οργανισμού Μεγάρου Μουσικής Θεσσαλονίκης 
(ΝΠΙΔ εποπτευόμενο από το Υπουργείο Πολιτισμού) και 
ορίζουμε ως μέλος του εν λόγω Διοικητικού Συμβουλί−
ου, για το υπόλοιπο της θητείας αυτού (λήξη θητείας 
24−4−2011) τον Χατζηδημητρίου Τραγιανό του Γεωργίου, 
Δημοσιογράφο, με Α.Δ.Τ. Τ 445150 σε αντικατάσταση 
του αποβιώσαντος Χρήστου Λαμπράκη .

Β. Κατά τα λοιπά, ισχύει η ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/38016/21−
4−2008 Υπουργική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Ιουνίου 2010

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΥΛΟΣ ΓΕΡΟΥΛΑΝΟΣ

Aριθμ. 13123/4465
    Τροποποίηση της αριθ. πρωτ. οικ. 30128/11980/29−10−2009 

απόφασής μας σχετικά με την συγκρότηση της Επι−
τροπής Επιλογής υποψηφίων για την πλήρωση ει−
δικού ένστολου προσωπικού Δημοτικής Αστυνομίας 
του Νομού Κυκλάδων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 

Περιφέρειας και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107/Α).
β) του άρθρου 6 του Π.Δ. 135/2006 «Σύστημα πρόσληψης 

ειδικού ένστολου προσωπικού της Δημοτικής Αστυνομί−
ας και τρόπος εκπαίδευσης αυτού» (ΦΕΚ 153/Α/2006).

2. Την 1/26−8−2009 προκήρυξη μας για την πλήρωση με 
αντικειμενικά κριτήρια συνολικά έξι (16) θέσεων ειδικού 
ένστολου προσωπικού Δημοτικής Αστυνομίας στο νομό 
Κυκλάδων, ήτοι δύο (2) στο Δήμο Ερμούπολης (1 ΠΕ23 
− 1 ΔΕ23), τρεις (3) στο Δήμο Θήρας (1 ΤΕ23 − 2 ΔΕ23), 
τέσσερις (4) στο Δήμο Νάξου (1 ΠΕ23 − 3 ΔΕ23), τρεις (3) 
στο Δήμο Πάρου (1ΠΕ23 − 1ΤΕ23 − 1ΔΕ23) και τέσσερις 
(4) στην Κοινότητα Οίας (1 ΠΕ23−1 ΤΕ23−2 ΔΕ23).

3. Τα Α.Π. 6161/4−09−2009, 6987/2−9−2009, 10915/31−8−
2009, 10880/3−09−2009, 3565/31−8−2009 έγγραφα των Δή−
μων Ερμούπολης, Νάξου, Θήρας, Πάρου και Κοινότητας 
Οίας αντίστοιχα.

4. Το Α.Π. 5879/2−09−2009 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων.

5. Την αριθ. πρωτ. οικ. 30128/11980/29−10−2009 απόφασή 
μας για την συγκρότηση Επιτροπής Επιλογής υποψηφί−
ων για την πλήρωση ειδικού ένστολου προσωπικού Δη−
μοτικής Αστυνομίας του Νομού Κυκλάδων (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 
475/6.11.2009), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθ. οικ.30128/11980/29−10−2009 
απόφασή μας και όσον αφορά την αμοιβή του Προέδρου, 
των μελών και του Γραμματέα της ανωτέρω επιτρο−
πής όπως αυτή καθορίζεται σύμφωνα με την απόφαση 
64499/17−11−2006 του Υφυπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 
112/12−12−2006), αυτή θα βαρύνει τον προϋπολογισμό έτους 
2009 των Δήμων Ερμούπολης, Θήρας, Νάξου, Πάρου και 
Κοινότητα Οίας υπό Κ.Α. 50−6011, 50−6051.001, 50−6051.003 
και 00−6463.002, Κ.Α.50−6011, 50−6051 και 10.6422, Κ.Α.50−
6011 και 10−6422, Κ.Α.30−6011 και 00−6462, Κ.Α. 50.6011, 
00.6462, 10.6422 και 00.6122 αντίστοιχα». Δαπάνες για την 
αμοιβή της ανωτέρω επιτροπής που έχουν πραγματο−
ποιηθεί εντός του οικονομικού έτους 2010 και μέχρι την 
έναρξη ισχύος του άρθρου 7 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ Α΄ 
40), θα βαρύνουν τους ανωτέρω κωδικούς των προϋπο−
λογισμών των Δήμων του οικονομικού έτους 2010.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. οικ.30128/11980/29−10−
2009 απόφασή μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, να τοιχοκολληθεί στα Γραφεία της Περιφέ−
ρειας Νοτίου Αιγαίου, στα Δημοτικά Καταστήματα Ερμού−
πολης, Θήρας, Νάξου, Πάρου και Κοινότητας Οίας και να 
κοινοποιηθεί στον Πρόεδρο και τα μέλη της Επιτροπής.

Ερμούπολη, 10 Ιουνίου 2010

 Ο Γενικός Γραμματέας

 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΗΛ. ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ  
ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*14002121506100008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-06-21T08:55:16+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




